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III. GESTIÓN CREDITICIA COLOCACIÓN 
MENSUAL DEL AÑO 2022 

MES
COLOCACIÓN

US$
CRECIMIENTO 
MENSUAL US$

FEBRERO 892,246.77

MARZO 662,120.94

ABRIL 695,341.72 33,220.78

MAYO 815,114.38 119,772.66

JUNIO 943,515.05 128,400.67

JULIO 1,081,286.15 137,771.10

AGOSTO 1,121,494.07 40,207.92

SEPTIEMBRE 1,271,217.10 149,723.03

OCTUBRE 1,433,320.47 162,103.37

NOVIEMBRE 1,710,768.30 277,447.83

DICIEMBRE 1,813,375.15 72,606.85

A efectos de representar el crecimiento de la cartera, se detalla el crecimiento mensual, en el

cual representa una media de crecimiento mensual de US$104,000.00



III. GESTIÓN CREDITICIA AL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO 2022 

 $-

 $200,000.00

 $400,000.00

 $600,000.00

 $800,000.00

 $1,000,000.00

 $1,200,000.00

 $1,400,000.00

 $1,600,000.00

 $1,800,000.00

 $2,000,000.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Saldo. $860,808.32 $892,246.77 $662,120.94 $695,341.72 $815,114.38 $943,515.05 $1,081,286.15 $1,121,494.07 $1,271,217.10 $1,433,320.47 $1,710,768.30 $1,813,375.15

Cantidad 809 802 411 414 431 452 473 497 540 578 686 747
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Saldos de Cartera

Saldo Capital Cantidad

1,813,375.15$ 747



V. GESTIÓN CREDITICIA COMPARABLE DE COLOCACION Y RECUPERACION 
ENTRE LOS SIGUIENTES MESES: ENERO A DICIEMBRE DEL 2022

Las proyecciones de colocación de cada mes del año 2022 fueron superadas en

estimación a excepción del mes de agosto por espera de fondos para colocación y

diciembre por cierre de año; como se puede observar en el total lo proyectado versus lo

ejecutado.
Meses/2022 Proyectado US$  Ejecutado US$

Diciembre 198,000.00$     183,185.94$    

Noviembre 198,000.00$     346,335.50$    

Octubre 198,000.00$     262,236.81$    

Septiembre 198,000.00$     218,400.00$    

Agosto 198,000.00$     95,550.00$      

Julio 198,000.00$     201,965.99$    

Junio 198,000.00$     185,300.00$    

Mayo 198,000.00$     175,050.00$    

Abril 198,000.00$     103,134.01$    

Marzo 198,000.00$     80,350.00$      

Febrero 198,000.00$     87,130.00$      

Total 1,980,000.00$  1,938,638.25$ 


